PORTARIA Nº 54/GJM - CGAB/IFRO, DE 09 DE MARÇO DE 2021

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do  Art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e pela Portaria nº 41/REIT - CGAB/IFRO, de 12/1/2017, RESOLVE:

Art. 1º  REVOGAR a portaria Nº 265/GJM - CGAB/IFRO, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018 da Comissão Interna responsável pelo Plano Estratégico de Ações de Permanência e Êxito dos alunos do IFRO - Campus Guajará-Mirim.

Art. 2º  ESTABELECER a composição da comissão, conforme servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão Interna responsável pelo Plano Estratégico de Ações de Permanência e Êxito dos alunos do IFRO - Campus Guajará-Mirim.

SERVIDOR (A) CARGO SIAPE ATRIBUIÇÃO/REPRESENTAÇÃO

Cícera Alexsandra Costa dos
Santos Professor (a) EBTT 3000558 Presidente

Elaine Cristina Ribeiro Carrijo Técnico em Assuntos
Educacionais 3146875 Vice-Presidente - CAED

Fernanda Léia Batista Souza
Estevão Pedagoga 2298764 Membro - CAED

Valnei de Lima Oliveira Assistente em
Administração 3083210 Membro - CRA

Marcos Barros Luiz Professor (a) EBTT 2354485 Membro - DEPESP

Maria Enisia Soares de Souza Professor (a) EBTT 3300783 Membro - DEPEX

Igor Feijó dos Santos Professor (a) EBTT 1247342 Membro - Coordenador de Curso - Técnico em Biotecnologia

Válber Lemes Zacarkim Professor (a) EBTT 3135897 Membro - Coordenador de Curso - Técnico em Informática

Renato Almeida de Oliveira Professor (a) EBTT 3158935 Membro - Coordenadora de Curso - Técnico em Manutenção e
Suporte em Informática

Marilei Rodrigues Professor (a) EBTT 2425117
Membro - Coordenadora de Curso - Técnico em Informática EJA

Coordenação do Curso Técnico em Informática modalidade
Educação de Jovens e Adultos

Douglas Moro Piffer Professor (a) EBTT 1647495 Membro - Coordenador de Curso - Técnico em Vigilância em
Saúde

Kally Alves de Sousa Professor (a) EBTT 3002172 Membro - Coordenadora de Curso - Superior em Licenciatura em
Ciências com habilitação em Química ou Biologia

Naira Alice Andrade Arruda Professor (a) EBTT 1254669 Membro - Coordenadora de Curso - Superior em Licenciatura em
Ciências Biológicas

Elza Paula Silva Rocha Professor (a) EBTT 2954427 Membro - Coordenadora de Curso - Superior em Licenciatura em
Química

Cecilia Julio Pires Representante dos
Discentes

2019108067023-
6 Membro - Discente

Isis Maisa Rodrigues Assunção Representante dos
Discentes

2019108099004-
4 Membro - Discente

Art. 3º  ESTABELECER a carga horária de 04 (quatro) horas semanais para o Presidente da Comissão e 02 (duas) horas semanais para os demais membros da Comissão para realização dos trabalhos.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 09/03/2021, às 19:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1195219 e o código CRC F2CE7123.

Referência: Processo nº 23243.002735/2021-53 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1195219